
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от«//» /X 2024 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 28 декабря 2023 года 
№ 199-жт в связи с корректировкой тарифов, ранее установленных на 

2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 
641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
Методическими указаниями по расчету тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые ООО «Самум» 
потребителям муниципальных образований (сельских поселений) 
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики: с. Бено-Юрт, 
с. Братское, с. Верхний Наур, с. Гвардейское, с. Знаменское, с. Мекен-Юрт, с. 
Надтеречное, на 2024-2028 годы, утвержденную решением Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 28 
декабря 2023 года № 199-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно приложению № 
1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере водоотведения, оказываемые ООО «Самум» потребителям 
муниципальных образований (сельских поселений) Надтеречного 
муниципального района Чеченской Республики: с. Бено-Юрт, с. Братское, с. 
Верхний Наур, с. Гвардейское, с. Знаменское, с. Мекен-Юрт, с. Надтеречное, 



на 2024-2028 годы, утвержденную решением Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 28 декабря 2023 года № 
199-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

3. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые ООО «Самум» 
потребителям муниципальных образований (сельских поселений) 
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики: п. 
Горагорское, с. Знаменское (водозабор «Знаменский»), с. Зебир-Юрт, с. 
Калаус, с. Подгорное, с. Комарово, с. Бартхой, с. Нагорное, с. Майское, на 
2024-2028 годы, утвержденную решением Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 28 декабря 2023 года № 
199-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно приложению № 3 к настоящему 
решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



ч Приложение № 1 
божественного комитета 

цен и тарифов 
ской Республики 

•24 года № ■ЮУ-ЖМ 

к решению Правл

от «

«Приложение № 1
к решению Правлен арственного комитета

цен и тарифов 
Чеченской Республики 

от 28.12.2023 года№ 199-жт

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту 
объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды, эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, 
направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Срок 

реализации 
мероприятия, лет

Финансовые потребности на 
реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 3 4

1. Текущий ремонт объектов и 
оборудования водоснабжения

2024 г. 960,74
2025 г. 1 006,30
2026 г. 1021,23
2027 г. 1051,87
2028 г. 1083,42

2. Капитальный ремонт объектов и 
оборудования водоснабжения 2024 - 2028 гг. 0,00

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

№ 
п/п Вид услуги Единица 

измерения
Величина показателя

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.
1 2 о5 4 5 6 7 8

1 Холодное 
водоснабжение тыс. руб. 39 788,39 45 714,15 42 611,37 44 002,97 45 440,89

».



к решению Правле^^^^

от «

Приложение № 2 
зенного комитета 

цен и тарифов 
|сой Республики 

года № 7?^ 7

^^^^^«Приложение № 2 
к решению Правления Государственного комитета

цен и тарифов 
Чеченской Республики 

от 28.12.2023 года№ 199-жт

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованной системы водоотведения, мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
реализации 

мероприятия, лет

Финансовые потребности на 
реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 3 4

1. Текущий ремонт объектов и 
оборудования водоотведения 2024-2028 гг. 0,00

2. Капитальный ремонт объектов и 
оборудования водоотведения 2024-2028 гг. 0,00

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере водоотведения

№ 
п/п Вид услуги Ед. 

изм.
Величина показателя

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.
1 2 о □ 4 5 6 7 8

4 Водоотведение тыс. 
руб.

4 186,45 4 458,60 4 445,88 4 575,81 4 709,78

».



к решению Правя

от «

риложение № 3 
иного комитета 

цен и тарифов 
^ё^кой Республики 

4 года № Й?/?-

«Приложение № 3 
к решению Правления Государственного комитета 

цен и тарифов 
Чеченской Республики 

от 28.12.2023 года № 199-жт

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на 
улучшение качества питьевой воды, эффективности, в том числе снижению потерь 
воды при транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества 
обслуживания абонентов

№ п/п
Наименование мероприятия Срок 

реализации 
мероприятия, лет

Финансовые потребности на 
реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 л 

Э 4

1. Текущий ремонт объектов и оборудования 
водоснабжения

2024 год 240,18
2025 год 251,57
2026 год 255,10
2027 год 262,65
2028 год 270,42

2. Капитальный ремонт объектов и 
оборудования водоснабжения 2024-2028 гг.

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

№ 
п/п Вид услуги Единица 

измерения
Величина показателя

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Холодное 
водоснабжение тыс. руб. 37 226,12 34 502,61 40 331,67 41 813,43 43 350,34

».


